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. Est~Ministerio, a propuesta <;le la Dirección General de
Tributos. de conformidad con lo establecido en el articulo 6.° de la
Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y articulo S." del Decreto
2392/1972, de IS de asosto, ha teoido a bien disponer:

Primero.-l. Con a~glo a las disposiciones-reglamentarias de_"
'cada tributo. a las específicas del regimen que deriva de la Ley
152/1963, de 2 de diciembre, y al procedimiento señalado por la
Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965, se otorga a la
Empresa Juan Turu Vila (expediente MU-1.295) los siguientes
beneficios fiscales:

A) Redu~ción del 95 por 100 de laellota de licencia fiscal del'
Impuesto Industrial durante el periodo de instaladó".

B) . Reducción del 95 por 100 de los derechos arancelarios,
Impuesto de Compensación de Gravamenes Interiores e Impuesto
General sobre el Tr.áficQ de las Empresas que graven la iQ.lportación
de bienes de equipo y utillaje de primera Instalación, cuando no se
fabriquen en España. Este beneficio se hace extensivo a los·
materiales y productos que, no produciéndose en España, se.
importen para su incorporación en primera instalaéión abienes de
equipo de producción nacional.

2. Los beneficios fiscales anteriormente relacionados se conce­
den por un período de cinco años. a partir de la publicación de esta
Orden en el «Boletín Oficial del Estado•. Todo ello sin peIjuicio de
las modificaciones que puedan producirse como c;ons«uencia de la
integración de España-en las Comuniqades Económicas Europeas.

El plazo de aplicación del beneficio contenido en el apartado B)
se iniciará, cuando procediere. a partir del primer despacho
provisional que conceda la Dirección General de Aduanas e
Impuestos Especiales, de acuerdo con lo previsto en la Orden de 4
de marzo de 1976. . .

Segundo.-El incumplimiento de cualquiera de las obligaciones
que asume la Empresa beneficiaria dará lugar a la privación de los
beneficios concedidos y al abono o rei~tegro, en su caso, de los
impuestos bonificados. .

Tercero.-Contra la presente Orden podrá i.nterponerse recurso
de reposición, de acuerdo con lo previsto en el artículo .126 de la
Ley de Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de.
Economía y Hacienda en el plazo de un mes, contado a partir del
día siguiente al de -su publicación.

Lo que comunico' a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años. . l'.

Madnd. 29 de noviembre de 1985.-P. D. (Orden de 31 de julio
de 1985), el Director general de Tributos, Francisco Javier Eiroa
Villarnovo. ..

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

1421 ORDEN de 29· de nO"iembre de 1985 ¡ro' [a que se
auu¡riza a fa firma «Color y Belleza. Sociedad Anó­
nima». el régimen de tráfico de perfeccionamiento­
dcti~'o para la importación de dh,'ersas materias pri-
mas. y la exportación de laca de uflas. -

Ilmo. Sr.: Cumplidos los tramites reglamentarios en el expe·
diente promovido por la Empresa «Color y Belleza. SOciedaq
Anónima». solicitando el régimen de tráfico de perfeccionamiento
activo para la imponación de diversas materias prima", y la
exportación de laca de uñas,

Este Ministerio. de acuerdo a lo informado y propuesto por fa
Dirección General de Exportación; ha resuelto:

Pri·mero.-Se autoriza el regimeh de tráfico' de peñecciona­
miento activo a la firma ~Color y Belleza. Sociedad Anónima», con
domicilio en carretera de Alcalá·Daganzo~ kilómetro 3,870. Alcalá
de Henares (Madrid), y número ~e identificación fiscal
A-28491934.
. Sólo 5e admite la operación por el sistema de admisión'
temporal.

Segundo.-Las- mercancías de importación serán las siguientes:

l. Nitrocelulosa humectada con isopropanol, posición estadís-
tica 39.03.23. . .

2. Pigmento de óxido"de hierro con el 35 pOr 100 de elemento
metálico. posición estadística 32.07.79.

3. Pigmento de dióxido de titanio con el 60 por 100 de
elemento metálico, posición estadística 32.07.79.

4. Pigmento azul de prusia con el 7.1,5 por 100 4e elemento _
metálico. posición estadística 32.07.79.' .' .

5. Chips de pigmento de óxido de hierro, con el l2.25-21 por
100 de elemento metálico. posición estadistica 32.09.75.9.

6. Chips de pi~mento de dióxido de titanio, con el 36 por 100
de elemento metálico. posición estadistica 32.09.75.9.

7. Chips de pigmento azul de Prusia, éon el 14,3 por 100 de
elemento metálicQ., posición estaQístic~. 32.0.9.75.9.

8.. Pasta de pigmento de Óxido de hierro, con el 4,2 por 100 de.
elemento metálico, posición:-estadística 32.09.75.9, .
. 9. Pasta de pÍ$Itlento de dió~ido de titanio, con el 24 por 100­
de elemento metáltco, poSición estadlstica 32.09.75.9.

10. pigmento de negro de humo, color ~Index 77266.., posi-
ción estadística 32.07~79. . .

11. Laca de bario. color «Index 1585~, Pbsiciones estadísticas.
32.J16.00 y 32.09.69. '. I
. 12. Laca de calcio, color «Index 1585~, posiciones estadísti,;.
cas 32.06.00 y 32.09.69.

13. Laca de aluminio, color «Index 19140», posiciones esta­
disticas 32.06.00 y 32.09.69.

14. Laca de calcio, color «Index 15880». posiciones estadísti.
eas 32.06.00 y 32.09.69. . .

15. Di~rsión de g1S~nina en una solución de nitrocelulosa en
disolventes orgánicos (esencia de perlas o esencia natural de
-oriente), posición estadística 32.09.11.

16. Polímero de formaldehido-sUlfonamida en solución al 80
poi 100 de acetato de butilo «Santolite MS 80 por 100», posición
estadistica 39.0L29.

17. Bentonita tratada químicamente, posición esuidística
38.19.99.9. . .
. 18. Mica recubiena con dipxido de titanio. posición estadís.

tlca 32.07.79. •. ~ .
19. Oxicloruro de ..bismuto en dispersión al 25 por. 100.

posiGión estadística 32.09.75.9.
20. Dispersión de plata· al 22 por 100 en nitrocelulosa Y

acetato de butilo, ·posición· estadística 32.09.75.9. '

Tercero.-Los prOdu~tos de exportación serán los siguientes:

1. Laca de unas, cualquiera Que sea la denominación comercial
cpn Que se exporte (crema, nacadores naturales, nacadores sintéti­
cos, base, etc:):

A granel, posici6n estadística 33.06.98.9.
Envasados, posición estadística 33.06.98.1.

Cuarto.-A efectos contables se establece lo siguiente:

Por cada 100 kilogramos de cada una de las mercancías de
importación (excepto para la mercancía (5) realmente contenidos
en los productos de exportación se datarán en cuenta de admisión
temporal:

- 103,09 kilogramos de cada una de las citadas meréancias (3
_IOO~ .'

No existen subproductos aprovechables, y las mermas son las'
indicadas entre paréntesis a continuación de los módulos contables.

POI: cada 100 kilogramos de guanina pura contenida en las lacas
exportadas, se podrán datar en cuenta de admisión temporal:

- 103,09 kilogramos de guanina pura contenidas en la -disper:­
sión de guanina a importar (3 por 100).

No existen subproductos, y las mermas son las indicadas entre
paréntesis a continuación de~ efecto c;ontable.

EI·interesado queda obJigado··a declarar en la documentación
aduanera de exportación, y por cada tipo de laca exportada, el
porcentaje en peso de guanina pura, a fin de que la Aduana, habida
-cuenta de tal declaración y de las comprobaciones que estime
conveniente realizar (entre ellas la ~ri6dica extracción de muestras
para su analisis por el Laboratono Central. de Aduanas), pu.eda
autorizar las correswndientes hojas de detalle, teniéndose en
cuenta Que las mismas sólo expresan las cantidades que ,se tienen
derecho a reponer de guanina pura contenida en la dispersión de
guanina, Que en- su momento se trate de importar, es decir, la
cantidad a reponer, teniendo en cuenta los efectos contables
establecidos, vendrá determinada por la fórmula

A'
. 1,0309 x

B

siendo A el po~ntaje. de guanina -en la laca a exportar/ B el
wrcentaje de guanina en la dispersión a importar.

Asimismo, el lnteresado queda obligado a declarar en la
documeniación' aduanera de importacióJ;I el contenido de guanina
en la dispersión de guanit!a a importar, declaración Que podrá ser
comprobada por la Aduana, mediante periódica extra~i6n de
muestras para s.u 'análisis por el_ Laboratorio Central de Ad.uanas.

El interesado queda· obligado a declarar en la documentación
aduanera de exportacipn y en. la correspondiente boja de detalle por
cada producto exportado las composiciones de las materias primas
empleadas, determinantes del beneficio .fiscal, así como calidades.

. tipos (acabados, colores, especificaciones particuIare~ fonnas d
presentación), dimen.siones y demás caracteristicas que las idelÍti
quen y distingan de otras similares y Que. en cualQuier ca~
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1422leberán coincidir respectivamellte con las men:ancias previamente
importadas o que en su conipensación se imponen posterionnente~

a.fin de que la Aduana, habida cuenta de tal declaración y de las.
comprobaciones que estime Conveniente realizar, entre ellas la
extracción de muestras para su revisión o' análisis por el Laborato­
rio Central de Aduanas, pueda autorizar la correspondiente bQja de
detalle. .

Quinto.-J;:n el sistema de reposición con franquicia arancelaria
y. de devolución de derechos' las exportaciones- que se hayan
efectuado desde el 13 de mayo de 1985 hasta la aludida fecha de
publicación en el «Boletln Oficial del Estado. podran acogerse.
también a los beneficios correspondientes, siempre que se hayan
~echo constar en la licencia de exportación y en la restante
jocumentación' aduanera de despacho la'referencia de estar en
~rámite su resolución. Para estas exportaciones los plazos señalados
~n el artículo anterior comenzarán. '8 contarse desde la fecha de
>ublicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

Sexto.-Se otorga esta autorización hasta'el 31 de diciembre de
1987, a partir de la fecha de su publicación en el «Boletín Oficial
jel Estado», debiendo el interesado, en su caso, solicjtar la prórroga _
:on tres' meses de antelación a su caducidad y adjuntando la
jocumentación exigida por la Orden del Ministerio de Comercio de
14 de febrero de 1976. ..

Séptimo....Los países de origen de la mercancía a importar serán
:~os_aquellos con los que España mantiene relaciones comerciales
lormales. , '

Los países de destino d~ las exponaciones serán aquellos con los
.lue España mantiene asimismo relaciones comerciales normales o
iU moneda de' Pl$0 sea ~convertible, pudiendo la Dirección General
Je Exponación, 'SI lo estima oportuno, autorizar exportaciones a los
:temís países. . ,

Las exportaciones realizadas a panes de] t~torio nacional
.ituadas fuera del área aduanera también ,se beneficiarán del
-égimende tráfico de' perfeccionamiento activo, en análogas
'ondiciones que las destinadas a~ extranjero.

Octavo.-El plazo para la transformación y exportación en el
,istema de admlsi(m temporal no podrá ser superior u dos años,si
lien para optar por primera v,z a este sistema habtin de cumplirse
os requisitos establecidos en el, punto 2.4 de la Orden de la
lresidencia del Gobierno de 20 de noviembre de 1915 yen el,pun­
o 6.0 de la Orden del Ministerio de Comercio de :24 de febrero de
976. :

Noveno.-Deberán indicarse en fas correspondientes casillas.
anto de )a declaración o licencia de importación como de la
icencia de exportación, que el titular 'se acoge al régimen de trafico
le peñeccionamiento activo y el sistema establecido, mencionando
a disposición por la que'se le otorió el mismo.

Décimo.-Las mercancías importadas' en régimen de tráfico de
JeÓeccionami~nto activo, así ,como los productos terminados
~xportables. quedarán sometidos al régimen fiscal de inspección.

Undécimo.-Esta: autorización se regirá en todo aquello ~lativo

1 tráfico de peñeccionamiento, y que no esté -contemplado "en la
)resente Orden; por la normativa que se deriva de las siguientes
1isposiciones: '

Decreto 1492/1975 (<<Boletin Oficial del Estado. número 165).
. Orden de la Presidencia del Gobierno de 20 de noviembre de­

975 (<<Boletín Oficial del Estado. número 281).
.Orden del Ministerio de Hacienda de 2I de febrero~e 19'ni

«Boletin Oficial del Estado. número 53). .
Orden del Ministerio de Comercio de 24 de febrero de 1976

«Boletín Oficíal del Estado. número 53)... -
Circular de la Dirección General de Aduanas de 3 de marzo de ­

976 (<<Boletin Oficial del Eslado> número 77).

Duodécimo.-EI régimen.de trafico de'perfecciónamiento.activo
lue se autoriza por la presente Orden se CO~Sldertl oo!1t!nuaclón ~el
¡ue tenía la firma «Color y Belleza, Sociedad Anomma», segun
>nIen de 4 de mayo de 1983 (<<Boletln Oficiafdel Estado!' dell~),
nodificada por la Orden de 28 de Juho de 1983 (<<BoletlO Ofic",1
lel Estado») de 13 de agosto y ampliada por Orden de 28 de abril
le 1984 (<<Boletln Oficil!l del.Estado> de 17 de julio), a efect~s de
a mención que en las licenciaS de exportaCl6n y correspondtente
loja de detane se haya hecho del citado régimen ya caducado o de'
a solicitud de su prórroga. ' . .

DecimoterceroA.a Dirección General de Aduanas y la Diree'
iOn General de Exportación, dentro de su'srespectivas competen­
ías,adoptaran las medidas adecuadas para la correcta aplicación
~e'Senvolvimiento de la presente autorización.
':Lo,que comunico .'V. J.para sucoDocimiento y efectos.
Dios Juarde a V. l muchos años. . ' " J •

•Madnd, 29 de noviembre de 1985.-P.·D., el Director general de
:Xponación, Fernando Gómez A vilés-Casco.

¡mo. Sr. Director general de Exportación.

ORDEN th 30 de noviembre de 1985 por la que se
autoriza a la firma «Moltó y ela.. Spciedad Limi·
tada. el régimen de tráfico de perfeccionamiento
""tivo pora la import""ión de ABS.. po/ietileno y
po/ipropileno y po/ie.rtireno. y la exporl",,¡ón de jugue·
tes.

Ilmo. Sr.: Complidos lO. tnimites ,reglamentarios en el e.pe­
diente promovido por la Empresa «Moltó y Cia., Sociedad Limi­
tada», solicitando el ~men de tráfico de perfeccionamiento
activo 1JU8 la importaCión de ASS, "polietileno, polipropileno y
poliestireno, y la e.portación de juguetes,

Este Ministerio, de acuerdo a lo informado y propuesto por la
Direeción General de E.ponación, ha resuelto:

Primero.-Se autoriza el régimen de tJ:'áfioo de perfecciona­
,nienta activo a la firma «Moltó "t Cía., Sociedad Limitada», con
domicilio en Roncesvailes, '18, lbl (Alicante), y Nlf B:03017308.

Segundo.-Las mercancías de importación serán: .
1. ABS en granza, color natural, de- las siguientes marcas

comerciales: «Polidu. QI-300, «Arradur T-344., «Novodur I?X.
PK y PK-AT., posición estadística 39.02.35.3.

2. Polietileno en granza, coIot natural, de las siguientes marcas
comerciales: «Marle. 5203 TR-88o.; «1.acqtene HD-2070 MN-60
y 2010 SA-60., J:lOSición esladística 39.02.03. .

3. Poliproplleno en granza, color natural. de las siguientes
marcas comtretales: «1.aéqtene P-3050 MN4 y 3120 MN4•• «Hos­
talen PPN 10000f., posición es",distica 39.02.21.
.~. Poliestireno en fI"!lnza, alto iJfip~o, color natural, de la

Slguu:nte marca comemal: «Arralen... P. E. 39.02.32.2.

Tercero.-Los productos de ,exportación serán:

I. Juguetes con meCanismos eléctricos. P. E. 97.03.59.2.
. ~I. Juguetes de modelos reducidos de plástico, posición esla-

dlSllca 97.03.59.3. .. .

Cuarto.-A efectos contables se establece lo siguiente:

a) Por cada 100 kilogramos de cada una de las mercancías de
importación 1, 2. 3 Y4 realmente contenidas en los productos que
se exponen se podrán importar con franquicia arancelaria, o se
datarán. en cuenta de admisión temporal, o se devolverán los
derechos arancelarios, según el sistema a que se acoja el interesado,
102,04 kilogramos de cada una de las citadas materias primas.

b) Se consideran pérdidas el 2 por 100 en concepto exclusivo
de mermas. . .

c) El interesado queda obligado a declarar en la documenta­
ción aduanera de exponación y en la correspondiente hoja de.
detalle, ¡)or cada producto. exportado, las composiciones de Jas
materias primas empleadas. determinant~s del beneficio fiscal. así
como calidades, tipos '(acabados, colores, especificaciones particula­
res, fo~ de. presentaeió~),. dimensiones y d~m.ás caraete:risticas
que las Identifiquen y dlstJnpn' de otras Similares y que, - en
cualquier casc,·deberán coincidir, respectivamente, con-las mercan­
cías previamente importadas o que .en su compensación se impor­
ten posteriormente, ,a fin de que la A9.uana, habida cuenta de tal
declaI:ación y de las comprobaciones que :estime conveniente
realizar, entre ellas la extracción de muestras -para su revisión o,
análisis por el Laboratorio Central de Aduanas, pueda autorizar la
~~spondiente hoja de detalle.

Quinto.-Se otorga estaautorizadóri hasta el31 de diciembre de
1981, a partir de la fecha de su publicación en el 4C.Boletín Oficial
del Estado», debiendo el interesado, en su caso, sOlicitar la prórroga
con tres meses de_ antelación a su caducidad y adjuntando hi
documentación exigida por la Orden del Ministerio de Comercio de

·24 de febrero de 1976. . ""
Sexto.-Los países de' origen -de la l1'!ercancía ,a importar s~rán

todos aquenos con los que España manuene relaCIones comerCiales
normales.

Los países de destino de las exiX>rtationes serán aquellos con los
que España mantiene asimismo rela&iones comerciales normales o
su moneda de P8$0 sea convertible;. pudiendo la Dirección GeneraJ
de Exportación, SI lo estima oportuno. autorizar exportaciones a los
demAs paises. . .

Las exportaciones realizadas a partes del territorio nacional
situadas fuera del área aduanera también se beneficiarán del
régimen de tráfico' de -perfeccionamiento activo, en análogas
condiciones que las destinadas al extranjero.

Séptimo.-El plazo para la transformación y exportación en el
sistema de admisión temporal no podrá ser superior a dos anos, si
bien para optar por primera vez a este sistema habrán de cumplirse'
los requisitos establecidos en el punto 2.4 de la Orden de la
Presidencia del Góbierno de 20 de noviembre de 1975 Yen el punto
6.° de la Orden del Ministerio de Comercio de 24 de febrero de
1976. •


